DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 18 de novembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1492

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

RESULTADO DE HABILIATAÇÃO – EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO PNAB N.º 002/2024 – CREDENCIAMENTO DE

PARECERISTAS

 A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Magalhães de
Almeida do Maranhão torna público que fará realizar edital na
modalidade de credenciamento de pareceristas para exercerem
atividades de análise e emissão de pareceres técnicos sobre
produtos, ações e projetos artístico- culturais, inscritos nos editais
da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB),
instituída pela Lei n.º 14.399, de 08 de julho de 2022, tem como
objetivo fomentar a cultura nacionalmente ao apoiar todos os
Estados, o Distrito Federal e os Municípios brasileiros, promovidos
por esta Secretaria para o exercício de 2024, com fundamentação
legal no Art. 79 da Lei n.º 14.133/2021.
Proponente Habilitado:
ROMULO FERRER LIMA CARNEIRO, brasileiro, casado, mestre
em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para
Inovação (PROFNIT), residente e domiciliado na Cidade de
Fortaleza, portador do CPF: 893.***.**3-20.
Currículo lattes: http://lattes.cnpq.br/8282467696699020
FRANCISCO DAS CHAGAS BORGES DA SILVA FILHO,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 0b579d3cdeea4f096a676416c6da37b3d296f9b5

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 030/2024

 A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados,
através do Agente de Contratação, conforme portaria n.º 054/2023
de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preço SRP N.º 030/2024 (Processo
Administrativo n.º 2024011051/24 do tipo: Menor Preço por ítem e
que tem por Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual
fornecimento de Gêneros Alimentícios para atendimento do hospital
municipal da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, o
certame se realizará às 14:00 hs do dia 03 de dezembro de 2024,
(horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https://www.portaldecomprasbr.com.br, sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Manoel Pires de
Castro, n.º 279, Centro, Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na página web do Portal de
Comprasbr – endereço https://www.portaldecomprasbr.com.br. E
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, das 08:00 às
12:00hs. Magalhães de Almeida/MA, 18 de novembro de 2024.
Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro de Contratação.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 3536733a92ff7f95c28e97280932224d9e3afad0

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 029/2024

 A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados,
através do Agente de Contratação, conforme portaria n.º 054/2023
de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/21 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preço SRP N.º 029/2024 (Processo
Administrativo n.º 2024011050/24 do tipo: Menor Preço por ítem e
que tem por Objeto: Registro de Preço para futuro e eventual
fornecimento de Material de Limpeza e de Material de Expediente
para atendimento das Secretarias de Saúde, Administração e
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Magalhães de
Almeida/MA, o certame se realizará às 08:00 hs do dia 03  de
dezembro de 2024, (horário de Brasília), através do uso de
recursos da tecnologia da informação, site
https://www.portaldecomprasbr.com.br, sendo presidida pelo
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua Manoel Pires de Castro,
n.º 279, Centro, Magalhães de Almeida/MA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Comprasbr –
endereço https://www.portaldecomprasbr.com.br. E
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço, das 08:00 às
12:00hs. Magalhães de Almeida/MA, 18 de novembro de 2024.
Franciel Pessoa da Silva, Agente de Contratação.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 80395c86ca10372b2d411df77f56cfce5ccaa3bf

DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 18 de novembro de
2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1492

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

http://lattes.cnpq.br/8282467696699020
https://www.portaldecomprasbr.com.br/
https://www.portaldecomprasbr.com.br/

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.° 023/2024 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - MA, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, segunda-feira, 18 de novembro
de 2024

ISSN 2764-6513 | Ano VIII Edição - Nº 1492

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2024-11-18T17:07:09-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1